



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Skatteudvalg

Dato: 22-06-2020
Enhed: SPOLD
Sagsbeh.: DEPIKDB/DEPALBR
Sagsnr.: 2003193
Dok. nr.: 1227710

Folketingets Skatteudvalg har den 11. marts 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 334 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske af Carl Valentin (SF).

Spørgsmål nr. 334:

”Hvad er baggrunden for, at finansieringen til Center for Ludomani løber to år ad gangen, mens licenser til spilbranchen er femårige? Er det ministerens holdning, at det vil give mening at sidestille de to ting?”

Svar:

Mit ministerium har til brug for min besvarelse bedt om bidrag fra Skatteministeriet, som oplyser:

”Der kan gives tilladelse til at udbyde væddemål og onlinekasino i op til fem år. Udgangspunktet er, at der gives en tilladelse for fem år, da der er tale om et erhverv, hvor der er bl.a. er store investeringer forbundet med opstart, og store udgifter forbundet med at leve op til reguleringen i tilladelsesperioden. Der skal derfor være mulighed for, at spiludbydere kan tjene disse investeringer ind igen inden udløbet af tilladelsesperioden. Såfremt en virksomhed ønsker at afprøve markedet for onlinekasino og væddemål først, kan der ansøges om en tilladelse, hvor mulighederne og kravene er mindre, men til gengæld gælder tilladelsen kun i ét år.

Det bemærkes, at der gælder forskellige længder for tilladelser til andre tilladelsestyper, fx gives der ved udbud af landbaseret kasino tilladelser i op til 10 år, da der foruden ovenstående bl.a. skal foretages investeringer i forhold til en fysisk lokation.”

Jeg kan henholde mig til Skatteministeriets oplysninger, idet jeg påpeger, at spillicenser gives løbende, mens tilsagn om tilskud til midlerne i ludomanipuljen gives i faste tidsintervaller (år). Derfor vil perioderne ikke kunne forløbe parallelt, og jeg finder ikke umiddelbart anledning til at sidestille de to ting.

. / . Desuden kan jeg informere om, at Center for Ludomani er ét blandt syv behandlingssteder og fire forebyggelsessteder, der har modtaget midler fra Puljen til forebyggelse og behandling af ludomani for 2019 og 2020. Puljen til forebyggelse og behandling af ludomani har i en årrække været udmøntet for ét år af gangen. I forbindelse med puljen for 2019 og 2020 er der dog som noget nyt givet mulighed for toårige tilsagn, bl.a. af hensyn til større budgetsikkerhed for modtagere af puljen. I forhold til yderligere information om finansiering af Center for Ludomani henvises til svar på SAU alm. del spm. 335.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Inga Bohn